
UCHWAŁA NR XXXV/274/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lasowice Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku, Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lasowice Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady – zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w gminie: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2) odpady zbierane selektywnie. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina Lasowice Wielkie przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 
utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości. 

§ 5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości.. 

§ 6. Odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych nie rzadziej niż 
co dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października, i nie rzadziej niż raz w miesiącu w pozostałej części 
roku. 

§ 7. Odpady segregowane tj. oznaczone: „Papier, karton”, „Szkło”, „Tworzywa sztuczne”, „TYLKO 
butelki po napojach PET” odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 8. 1. Bioodpady powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w specjalnie do tego 
przeznaczonych pojemnikach lub workach (w kolorze brązowym) i przekazywać do zorganizowanego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Dopuszcza się prowadzenie kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach. 

3. Właściciel nieruchomości może składać w przydomowym kompostowniku bioodpady po zgłoszeniu tego 
w Urzędzie Gminy. W sytuacji, gdy właściciel nie zadeklarował składania tych odpadów w przydomowym 
kompostowniku, zobowiązany jest gromadzić odpady w przeznaczonym do tego celu pojemniku lub worku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1007266A-32F1-424A-8288-B9C168E39168. Podpisany Strona 1



§ 9. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz 
bioodpady należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeby i dostarczać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 10. Określa się tryb zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego PSZOK, w następujący sposób: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, 
nie później jednak niż do 3 dni od dnia, w których usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) w przypadku przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
obsługujących PSZOK zgłoszenia należy kierować do Urzędu Gminy Lasowice Wielkie, 46-282 Lasowice 
Wielkie 99A osobiście, telefonicznie na nr 77 417 54 86, pisemnie, pocztą lub elektronicznie na adres: 
ds_rgk@lasowicewielkie.pl; 

3) zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby od której pochodzi, jej adres, opis zdarzenia 
i termin niewłaściwego świadczenia usługi; 

4) pracownik Urzędu Gminy Lasowice Wielkie niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 2 dni, zgłasza 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady reklamację wskazując nienależyte wykonanie usługi i termin 
należytego wykonania usługi; 

5) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana właścicielowi nieruchomości w takiej formie, w jakiej 
zostało ono złożone, chyba że składający zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być udzielona mu 
odpowiedź. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Traci moc Uchwała nr XXIV-186/13 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lasowice Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1007266A-32F1-424A-8288-B9C168E39168. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


